PAGE
2

О внесении изменений в Указ Главы
Республики Марий Эл от 26 октября 2022 г. № 176
1. Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 26 октября
2022 г. № 176 «Об установлении в Республике Марий Эл дополнительных мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 октября 2022 г., № 26102022020058, 1 декабря 2022 г., № 30112022020077; 10 февраля 2023 г., № 09022023020008,
7 марта 2023 г., № 06032023020016, 14 марта 2023 г.,
№ 14032023020020, (mari-el.gov.ru/other/pravo), 1 июня 2023 г.,
№ 01062023020050, 17 июля 2023 г., № 17072023020062, 19 октября 2023 г., № 18102023020086, 14 декабря 2023 г., № 14122023020108) следующие изменения:

а) в подпункте 16 пункта 1 слова «ежемесячной денежной компенсации» заменить словами «компенсации расходов»;
б) абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставляется в соответствии с Порядком предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28 февраля 2024 г. № 56 «Вопросы предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан».».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 29 февраля 2024 г.

	Глава
Республики Марий Эл
	Ю.Зайцев

г. Йошкар-Ола
          марта 2024 года

№